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Sprawozdanie 

z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu 

w okresie od 22 lutego 2023 r. do 23 marca 2023r.  

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 4 posiedzenia 

 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 3 marca 2023r. Podjęto w nim uchwały w sprawie: 

 

1. udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w placówce wsparcia dziennego  

o zasięgu ponadgminnym. Uchwała upoważnia PCPR do przeprowadzenia kontroli  

w placówce wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym prowadzonej przez Polskie 

Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Nidzicy. 

Upoważnienie udziela się na okres od 13.03 – 15.03.2023 r. Kontroli podlegać będą 

warunki umowy zawartej z PCPR oraz spełnienie  przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2. likwidacji składników majątku ruchomego Zespołu Szkół Rolniczych i 

Ogólnokształcących w Jagarzewie. Uchwała została przygotowana w oparciu o wniosek 

szkoły dotyczący  likwidacji zbędnych i zużytych składników majątku ruchomego ZSRiO 

w Jagarzewie tj. ogrodzeń siatkowych, które zostały zdemontowane przy okazji 

przebudowy drogi wojewódzkiej i nie nadają się do dalszego użytkowania . 

 
 

Następnie, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na umorzenie kary pieniężnej w wysokości 400 zł 

w związku z niezawiadomieniem o zbyciu pojazdu oraz o nabyciu pojazdu. 

 
 

Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem 

nieruchomościami:  

1) pismem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, które zwróciło się z prośbą  

o przekazanie dla ZOZ w Nidzicy działki nr 9/20 obręb 5 w celu przeznaczenia działki 

na miejsca parkingowe dla pacjentów i pracowników Przychodni.  

2) zawiadomieniem Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania i przeprowadzeniu 

dowodu z oględzin w dniu 6 marca 2023r.  w zakresie wydania zezwolenia na usunięcie 

2 szt. drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych nr 1589 Nidzica- 

Zaborowo na dz. 123/3 obręb 5 miasta Nidzica oraz 1603N Czarny Piec – Napiwoda 

na dz. 336 obręb Jabłonka, stanowiących własność Powiatu Nidzickiego i będących  

w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy.  

3) decyzją Burmistrza Nidzicy o odmowie wydania zezwolenia na usunięcie 3 szt. drzew 

rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych, stanowiących własność Powiatu 

Nidzickiego i będących w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy na drodze 

powiatowej nr 1550N Kozłowo- Zaborowo- Kanigowo oraz na drodze powiatowej  

nr 1589N Nidzica- Zaborowo. Przedstawione we wniosku zamierzone przyczyny 

usunięcia drzew to poprawa bezpieczeństwa w związku z występowaniem anomalii 

atmosferycznych (silne wiatry) oraz w celu poprawy warunków życia w domu pod 

adresem Kolejowa 13 (likwidacja zacienienia pomieszczeń mieszkalnych). Organem 

właściwym do wydania zezwolenia na usunięcie drzew jest Burmistrz Nidzicy, który 

w toku postępowania administracyjnego pismem z dnia 28 grudnia 2022 r. zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o uzgodnienie 



2 
 

udzielanego zezwolenia na usunięcie drzew w pasach drogowych dróg powiatowych  

na terenie gminy Nidzica. Dnia 26 stycznia 2023 r. wpłynęło Postanowienie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie odmawiające uzgodnienia 

projektu zezwolenia. Zdaniem RDOŚ w sprawie brak jest podstaw merytorycznych 

kwalifikujących przedmiotowe drzewa do usunięcia. Wskazano, że nie wynika,  

aby drzewa były w złym stanie fitosanitarnym, który bezsprzecznie stanowiłby 

podstawę do ich usunięcia, a sam fakt usytuowania drzew przy drodze nie powoduje 

realnego zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Stan drzew nie wskazuje,  

że istnieje zagrożenie bezpieczeństwa wynikające z ich stanu zdrowotnego.  

4) zawiadomieniem o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie  

ul. Warszawskiej oraz ul. Sienkiewicza w związku z budową i przebudową urządzeń 

infrastruktury technicznej i przebudową zjazdów.  

 

W dalszym punkcie Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Zarządu Oddziału ZNP  

w Nidzicy skierowanym do p. Starosty, w którym to zawnioskował o zmianę warunków umowy 

najmu zawartej w dniu 31.12.2021 r. pomiędzy Zespołem Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy  

a Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nidzicy. Waloryzacja stawki czynszu 

stanowi wzrost o 93,07 zł miesięcznie.  

P. Starosta poinformował, że Związek Nauczycielstwa Polskiego otrzymał zwaloryzowaną 

stawkę czynszu. Dodał, że rozmawiał z Przewodniczącym Zarządu Oddziału ZNP w Nidzicy, 

który prosił o utrzymanie stawki czynszu na poziomie roku ubiegłego. Wyjaśnił, że umowa w tym 

zakresie nie jest podpisywana z Powiatem, tylko z p. Dyrektorem ZSO w Nidzicy. Po rozmowie  

z p. Dyrektorem szkoły ustalono, że jeżeli będą takie możliwości prawne to stawki czynszu 

pozostaną na poziomie z roku poprzedniego. P. Starosta wskazał, że jeżeli będzie taka możliwość 

prawna, aby nie podwyższać stawki czynszu co było też rekomendacją dla p. Dyrektora ZSO w 

Nidzicy tak też się stanie.  

 

Ponadto, Zarząd wyraził zgodę na udzielenie pełnomocnictwa dla p. Marcina Palińskiego  

– Starosty Nidzickiego do samodzielnego reprezentowania Powiatu Nidzickiego, w tym  

do składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz Powiatu, w relacjach z Ministrem 

Edukacji i Nauki, w związku z udziałem w roku 2023 w przedsięwzięciu pn. „Poznaj Polskę”. 

 
Zarząd Powiatu zapoznał się z wynagrodzeniami nauczycieli za miesiąc styczeń 2023 r. 

Wynagrodzenia nauczycieli w każdej grupie zawodowej są powyżej wymaganej średniej. 

 
Ponadto, p. Starosta poinformował, że odbył się konkurs na stanowisko Kierownika 

Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego.  Do konkursu przystąpiła jedna osoba 

p. Joanna Maksym, która spełniła wymagania Komisji Konkursowej.  

 
Zarząd Powiatu zapoznał się z raportem z wykonania "Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Nidzica na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2021-2024" oraz "Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Nidzica na lata 2021-2024" z perspektywą na lata 2025-2028 za lata 2020  

i 2021. Procedura wynika z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska. Zgodnie z przytoczonym artykułem organ wykonawczy województwa/powiatu  

i gminy/miasta sporządza co dwa lata raporty z wykonania programów ochrony środowiska, 

które przedstawia się odpowiednio sejmikowi województwa/radzie powiatu lub radzie 

gminy/miasta. Raport dotyczy działań zaplanowanych w Programie Ochrony Środowiska  



3 
 

dla Gminy Nidzica a zrealizowanych w latach  2020-2021, które miały wpływ na różne działania 

związane z ochroną środowiska. Raport zawiera szczegółowy wykaz inwestycji (np. inwestycje 

drogowe oraz inne związane z ochroną środowiska) które były realizowane na terenie miasta i 

gminy Nidzica.  

 
W dalszym punkcie porządku obrad, Zarząd Powiatu zapoznał się z sytuacją na drogach 

powiatowych przedstawioną przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzcy p. Jacka 

Dłuskiego. Zostało powiedziane, że w momencie poprawy warunków pogodowych PZD 

przystąpi do naprawy ubytków w nawierzchniach bitumicznych na terenie całego powiatu. 

Czynione są również starania, aby w najbardziej newralgicznych odcinkach dróg o nawierzchni 

żwirowej ubytki uzupełnić. Na początek na terenie Janowca Kościelnego, odcinek drogi 

pomiędzy miejscowościami: Kołaki- Gołębie-Jabłonowo oraz Kołaki-Siwe, gdzie dowieziono 

tam 50 ton kruszywa i odcinek ten został naprawiony. W ocenie PZD droga tam jest obecnie w 

zadowalającym stanie. Ubytki zostały również uzupełnione na odcinku drogi Zalesie-Krokowo, 

gdzie obecnie jest tam objazd ze względu na przebudowę drogi Zalesie-Zaborowo. Prace 

związane z naprawą będą kontynuowane na wszystkich drogach we wszystkich gminach. 

Zarząd został również poinformowany, że został unieważniony przetarg ogłoszony  

w ramach Polskiego Ładu na modernizację dróg na terenie Powiatu Nidzickiego z podziałem  

na 3 części. Główny powód unieważnienia to brakująca kwota w wysokości 500 tyś zł na zadanie  

dla ul. Warszawska- Sienkiewicza. Postępowanie zostanie ponownie ogłoszone po upływie 

wymaganych 7 dni zgodnie z przepisami ustawy PZP. Ponadto, trzeba będzie podjąć decyzje jakie 

zadania zostaną ogłoszone w ramach tego przetargu. Po akceptacji Zarządu zostanie ogłoszony 

raz jeszcze przetarg na ul. Warszawską – Sienkiewicza w takim zakresie w jakim był ogłoszony 

czyli bez zadania, które jest po stronie gminy Nidzica czyli sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacyjnej/ sanitarnej.  

Zarząd otrzymał informację, że w dn. 1 marca 2023 r. uczestniczył w rozprawie sądowej. 

Sprawa odbyła się z powództwa Powiatu przeciwko ORANGE Polska i dotyczyła posadowienia 

nisko kabli na ul. Kościuszki. sprawa nie skończyła się. Kolejny termin rozprawy został 

wyznaczony na 15 listopada 2023r. ze względu na niestawiennictwo na rozprawie w dn. 1 marca 

2023r. świadka. 

Ponadto, Dyrektor PZD p. Jacek Dłuski poinformował, że w ramach oszczędności  

z Polskiego Ładu PZD chciałoby zrealizować przebudowę drogi Ryki-Borkowo. Na nią 

otrzymano 60% dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych od p. Wojewody. Pomysł 

jest, aby uzupełnić wkład własny środkami z Polskiego Ładu. Dofinansowanie wynosiłoby 95% a 

po 2,5% koszt poniosłaby gmina Janowo i Powiat Nidzicki. Wkład własny Powiatu byłby pokryty 

z kolejnego dofinansowania.   

Zarząd Powiatu uzyskał informację, że przebudowa drogi Szymany – Zaborowo jest 

realizowana od strony m. Zaborowo do m. Szymany. Objęta zostanie nią cała miejscowość poza 

równoległą biegnącą wzdłuż zabudowań i wzdłuż szkoły. Jest pomysł gminy Kozłowo, żeby 

udało się ten kawałek 400 m zrealizować przy okazji przebudowy drogi. Nie wiadomo jaki miałby 

być zakres tego przedsięwzięcia, czy również ze zjazdami. W tej chwili jest opracowywany projekt 

budowlany na przebudowę drogi na odcinku od ul. Kolejowej przez Pielgrzymowo do Zaborowa.  

 

W dalszym punkcie obrad, Zarząd Powiatu dyskutował nad informacją o złożonych 

wypowiedzeniach umów „na realizację Lekarskich świadczeń  zdrowotnych w dziedzinie chorób 

wewnętrznych przez lekarzy”. P. Starosta poinformował, że odbyło się spotkanie z lekarzami 

w ZOZ w Nidzicy. Ponadto, 16 marca 2023 r. ma zostać przygotowany projekt wystąpienia 
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pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, następnie 

zostanie on przekazany do NIK, a w marcu ma być ostatecznie przyjęta postać wystąpienia 

pokontrolnego.  

Następnie, p. Sekretarz Iwona Urbanowicz poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu w Nidzicy planuje dokonać oględzin w ZOZ w Nidzicy. Przedstawiono, że 

czynnościami kontrolny Komisja powinna się wstrzymać do wydania protokołu ponieważ w tej 

chwili mogą zostać usunięte nieprawidłowości w związku z kontrolą NIK więc nie będzie 

wiadome  dla Komisji jaki był stan faktyczny w ZOZ przed kontrolą NIK. Kontrola z NIK, 

zgodnie z pismem otrzymanym od ZOZ w Nidzicy trwać będzie do 3 marca 2023r. Komisja, 

Skarg, Wniosków i Petycji powinna podjąć swoje czynności kontrolne dopiero po otrzymaniu 

wystąpienia pokontrolnego.  

Dalej, Zarząd otrzymał informację, że od 27 lutego 2023r. wznowił swoją działalność oddział 

pediatryczny. 

Dalej, p. Sekretarz Iwona Urbanowicz podniosła sprawę wniosku jaki został zgłoszony na 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Opieki Społecznej i Pomocy Rodzinie w 

dniu 20 lutego 2023r. w sprawie możliwości przejęcia Przychodni Obwodowej ZOZ w Nidzicy 

przez Powiat. Przedmiotowa Przychodnia jest własnością Powiatu, który oddał budynek w 

nieodpłatne użytkowanie dla ZOZ w Nidzicy. Jest to ograniczone prawo rzeczowe, które kieruje 

się swoimi prawami i zasadami. Po uzyskaniu opinii prawnej od obsługi prawnej p. Sekretarz 

wyjaśniła, że przedmiotowa umowa zawarta pomiędzy stronami  nie przewiduje możliwości jej 

jednostronnego rozwiązania np. przez Powiat. W takim wypadku może ona zostać rozwiązana za 

zgodnym porozumieniem stron tj. Powiatu i ZOZ-u.  

Użytkowanie jest jednym z ograniczonych praw rzeczowych i zgodnie z przepisami prawa wygasa 

m.in. w następujących przypadkach:  

1. Niewykonywanie prawa użytkowania przez lat dziesięć. 

2. Zawarcie umowy pomiędzy uprawnionym (ZOZ), a właścicielem nieruchomości 

obciążonej (Powiat Nidzicki) odnośnie zrzeczenia się prawa użytkowania. 

3. Zrzeczenia się prawa użytkowania przez uprawnionego. 

 
 

Drugie posiedzenie odbyło się 9 marca 2023 r. Podjęto w nim uchwały w sprawie: 

 

1. zmian w budżecie powiatu na 2023r. zawierający: wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie wydatków finansowych jednostki o kwotę 

1.649,00 zł. (przesunięcia środków finansowych spowodowane jest dojazdami nauczycieli na 

indywidualne nauczanie do miejscowości Ważyny); wniosek Powiatowego Ośrodka Rozwoju 

Edukacji w Nidzicy zawierający zwiększenie planu wydatków o kwotę 24.800,00 zł (zmiany 

w planie budżetu jednostki dotyczą „Projektu innowacyjno-wdrożeniowego w zakresie oceny 

funkcjonalnej” polegającym na badaniu i opracowaniu modelowych rozwiązań na rzecz 

świadczonego lokalnie międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin na 

podstawie metodyki oceny funkcjonalnej z wykorzystaniem Międzynarodowej Klasyfikacji 

Funkcjonowania Niepełnosprawności i Zdrowia – ICF); wniosek Powiatowego Ośrodka 

Rozwoju Edukacji w Nidzicy o zmniejszenie planu wydatków o kwotę 17.185,00 zł (Zmiany 

w planie budżetu jednostki wynikają z Porozumienia Nr MEiN/2022/DWEW/348 

dotyczącego realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, wynikających z Programu 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”); wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w 

Nidzicy o zmiany w planie wydatków o kwotę 20.000,00 zł (przesunięcia wynikają z 

konieczności przeprowadzenia przeglądów serwisowych ciągników i pojazdów); wniosek 
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Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmiany w planie 

finansowym wydatków budżetowych na 2023 rok o kwotę 5.140,33 zł (przeniesienia 

środków finansowych dotyczą wywiązania się z obowiązku nałożonego ustawą o 

Państwowej Straży Pożarnej zgodnie z którą środki finansowe uzyskane z tytułu 

zmniejszenia uposażeń strażaków w okresie przebywania na zwolnieniu lekarskim 

przeznacza się w całości na nagrody uznaniowe za wykonywanie zadań służbowych w 

zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach lekarskich oraz uzupełnienia odpisu 

na ZFŚS i uzupełnienia środków na opłaty związane z podatkiem od nieruchomości); 

decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 32/2023 z dnia 1 marca 2023 r. z mocą 

obowiązującą od dnia 28 lutego 2023 r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych dla 

powiatu o kwotę 6.274,76 zł (środki zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów remontu i 

adaptację lokalu mieszkalnego dla repatrianta); decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

Nr FK 24/2023 z dnia 22 lutego 2023 r. o ustaleniu wysokości dochodów budżetowych i 

dotacji celowych z budżetu państwa dla powiatu nidzickiego na 2023 rok, w związku z tą 

decyzją zwiększono plan dochodów powiatu o kwotę 361.250,00 zł. (w ślad za tym, na 

wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy nastąpiły zmiany 

w planie finansowym wydatków budżetowych jednostki o tą samą kwotę, która zostanie 

przeznaczona na podwyżki uposażeń i wzrost pozostałych należności strażaków 

realizowanych w ramach Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej 

Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025); wniosek Starostwa 

Powiatowego w Nidzicy zawierający zmiany w planie wydatków finansowych o kwotę 250,00 

zł (zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych na 

udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na utrzymanie Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli); wniosek Centrum Kształcenia 

zawodowego  w Nidzicy o zmiany w planie wydatków o kwotę 250.000,00 zł (zabezpieczenie 

ww. środków dotyczy świadczenia usług dostawy energii cieplnej przez PUGK Nidzica dla 

jednostki za okres styczeń – kwiecień 2023r.); wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie finansowym wydatków o kwotę 143,00 zł 

(przesunięcia w planie finansowym środków podwyższeniem opłat za podatek od 

nieruchomości na 2023 rok); wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie 

finansowym jednostki o kwotę 8.000,00 zł (zmiany spowodowane są toczącymi się 

postępowaniami egzekucyjnymi u komorników sądowych, skarbowych z tytułu należności 

dotyczących usunięcia pojazdów z drogi oraz użytkowania wieczystego gruntów Skarbu 

Państwa Starostwa; wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy o 

zmiany w planie wydatków o kwotę 3.993,00 zł (zmiany dotyczą naliczenia dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli za 2022 rok). 

 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z dwoma zawiadomieniami o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego obszaru w obrębie 

geodezyjnym Kozłowo, które wpłynęły od Wójta Gminy Kozłowo. W przypadku pierwszego 

zawiadomienia na tym obszarze planowane są inwestycje w odnawialne źródła energii. Na 

pierwszym obszarze planuje się powiększyć teren w inwestycje w odnawialne źródła energii. 

Drugi teren uwzględniony w tym zawiadomieniu znajduje się przy drodze wojewódzkiej. W 

obecnie obowiązującym planie jest to teren mieszkalno-usługowy, natomiast przeznaczenie 

terenu ma być takie samo jak było dotychczas w planie.  
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Drugie zawiadomienie od Wójta Gminy Kozłowo dotyczy podjęcia przez Radę Gminy w 

Kozłowie uchwały Nr LIII/413/2022 z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym 

Kozłowo, gmina Kozłowo. Z uzasadnienia do uchwały wynika m.in., że w granicach obszaru 

będącego przedmiotem niniejszej uchwały nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, a celem przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego jest umożliwienie lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych 

źródeł energii o mocy przekraczającej 500 kV. W granicach terenu objętego planem miejscowym  

zlokalizowane są złoża piasków i żwirów pn. „Kozłowo” i „Kozłowo I”.  

 

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem, które wpłynęło do Starostwa 

Powiatowego w Nidzicy o wszczęciu na żądanie strony (wniosek Gminy Janowiec Kościelny z 

dnia 01.03.2023r.) postepowania administracyjnego w sprawie pozwolenia na przebudowę i 

rozbudowę budynku remizy OSP wraz ze zmianą sposobu użytkowania części budynku na 

zaplecze druhów nr 120/2 w obrębie i miejscowości Szczepkowo Borowe, gm. Janowiec 

Kościelny.  

Następnie, p. Starosta Marcin Paliński przedstawił Członkom Zarządu Powiatu nowego 

Kierownika Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego - p. Joannę 

Maksym. 

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował wniosek o utworzenie Oddziału 

Przygotowania Wojskowego w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie 

Oddział miałby powstać przy technikum. Aby starać się o dofinansowanie z MON klasa musi 

liczyć min. 22 uczniów w momencie rozpoczęcia nauki. Dotacja z MON może być udzielona w 

wysokości do 80% kosztów wyposażenia i szkolenia specjalistycznego, łącznie z dowozem 

uczniów na szkolenie. Pozostałe 20% będzie musiał zabezpieczyć Powiat Nidzicki. 

 

W dalszej części obrad, Zarząd Powiatu nie przychylił się do wniosków finansowych z: 

1) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie finansowym 

jednostki na 2023 rok o kwotę 6.008,25 zł. Zmiany w planie finansowym jednostki 

wynikały z przystąpienia od 01.03.2023 r. do Pracowniczych Planów Kapitałowych 

pięciu nauczycieli. 

2)  Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie 

finansowym wydatków na 2023 rok o kwotę 26.149,00 zł. Jednostka uzasadnia 

zmiany w planie finansowym nieplanowaną w budżecie na 2023 rok odprawę 

emerytalną i ekwiwalentem za niewykorzystany urlop w związku z odejściem na 

emeryturę nauczyciela.  

 

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem nr DF-I.6020.36.14.2023 z dnia 10 

stycznia 2023 r. z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej informującym, że ustalone zostały 

kwoty środków (limity) Funduszu Pracy na dofinansowanie w 2023 roku kosztów wynagrodzeń 

zasadniczych, o których mowa w przepisach o pracownikach samorządowych oraz składek na 

ubezpieczenia społeczne od wypłaconego dofinansowania do wynagrodzeń zasadniczych 

pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy w wysokości 181.077,97 zł. Kwoty środków 

(limity) Funduszu Pracy będą przekazywane samorządom powiatów w okresach miesięcznych w 

wysokości 1/12 kwot ustalonych na rok 2023. Środki ww. wysokości zostały już wprowadzone 

do budżetu powiatu. 
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Przedstawiona została również informacja o tym, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie 

podjęła uchwałę Nr RIO.VIII-0120-73/23 z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie opinii 

o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Nidzickiego na podstawie przyjętej przez 

jednostkę samorządu terytorialnego Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2034  

oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Powiatu Nidzickiego, w której  

to  RIO pozytywnie zaopiniowało prawidłowość planowanej kwoty długu Powiatu Nidzickiego 

oraz możliwość sfinansowania przez Powiat Nidzicki deficytu budżetu w wysokości  

10. 270.432,25 zł przedstawionego w uchwale budżetowej na 2023 rok.  

 

Dalej, p. Renata Mróz poinformowała o wniosku z Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Nidzicy zawierającym zmniejszenie planu 

wydatków w dziale 700, rozdziale 70005 i §4300 o kwotę 9.000,00 zł na działanie 4.4.1.3 oraz 

zwiększenie planu wydatków w dziale 700, rozdziale 70005 i §4300 o kwotę 9.000,00 zł na 

działanie 4.5.1.2. Powyższe zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na pokrycie 

kosztów sporządzenia opinii o wartości nieruchomości, na podstawie, których Starosta Nidzicki 

ustali odszkodowania dla poprzednich właścicieli nieruchomości, które zgodnie z decyzja Starosty 

Nidzickiego nr 2/2023 z dnia 14.02.2023r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

polegającej na rozbudowie ulicy Warszawskiej i Sienkiewicza staną się własnością Powiatu 

Nidzickiego.  

 

Trzecie posiedzenie odbyło się 14 marca 2023 r. Podjęto w nim uchwały w sprawie: 

 

1. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z 

realizacją zadań samorządu powiatowego w 2023 roku przez podmioty niezaliczone do 

sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące 

działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. 

 

2. ogłoszenia otwartego konkursu ofert w 2023 roku zadania publicznego w zakresie 

działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego. 

 

Następne, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu  

w sprawie: 

 

1) określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób 

niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023; 

2) wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole 

Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie; 

3) zmian w budżecie powiatu na 2023 rok; 

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2023-

2034. 

Ponadto, Zarząd zaakceptował wniosek ZSZiO w Nidzicy na wydatek związany z 

dokształcaniem nauczycieli – szkolenie dla Rady Pedagogicznej ZSZiO w Nidzicy – efektywne 

wykorzystanie narzędzi informatycznych do realizacji zadań dydaktyczno-profilaktycznych 

szkoły”, które planowane jest 21 marca 2023r.  
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Czwarte posiedzenie odbyło się 21 marca 2023 r. Podjęto w nim uchwały w sprawie: 

 

1. sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr 168/488/2023 Zarządu Powiatu 

w Nidzicy z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do składania 

oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie związanym z przygotowaniem 

i złożeniem dokumentacji projektowej w konkursie nr RPWM.09.03.01-IZ.00-28-001/23 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 9 Dostęp do wysokiej jakości usług publicznych 

Działanie 9.3 Infrastruktura edukacyjna Poddziałanie 9.3.4. Infrastruktura kształcenia 

zawodowego. W uchwale prostuje się oczywistą omyłkę pisarską w Uchwale  

Nr 168/488/2023 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 8 lutego 2023 r. w taki sposób,  

że w tytule oraz w treści §1 uchwały Poddziałanie oznaczone jako „9.3.4” zastępuje się : 

9.3.1”. 

 

W dalszym punkcie obrad Zarządu Powiatu, Wicestarosta p. Paweł Przybyłek 

poinformował, że w dniu 22 marca 2023 r, o godz. 13:00 odbędzie się spotkanie w ZOZ  

w Nidzicy, na którym zostaną omówione między innymi sprawy dotyczące złożonych przez 

lekarzy wypowiedzeń umów o pracę.  

Dalej, poinformował, że p. Dyrektor Anna Osłowska powróciła do pracy od dnia  

20 marca 2023r.  

Ponadto, Wicestarosta p. Paweł Przybyłek przekazał, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

decyzją z dnia 16 marca 2023r, Nr WZ-II.9611.4.7.2023 wyraził zgodę na czasowe zaprzestanie 

działalności oddziału pediatrycznego na okres do 6 miesięcy – od 13 marca 2023 r. do 12 

września 2023r. Przyczyną czasowego zaprzestania działalności jest brak kadry lekarskiej 

niezbędnej do zabezpieczenia pracy oddziału. 

 

 

Starosta 

 / - / Marcin Paliński 

 

 


